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MUNICIPIO DE CEU AZUL

Estado do Parana
Av. Nilo Umb. Deitos, 1426—Centro— CEP 85840-000 — Fone (45)3121-1023 //
CNPJ 76.206.473/0001-01 //

1 TERMO DE PRORROGACAO DO
CHAMAMENTO PUBLICO N. 01/2021 - M.C.A.

Objeto do Chamamento Piblico: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA
PROCEDER FUTUROS PROCESSOS DE LEILAO PUBLICO DE BENS MOVEIS
INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO DE CEU AZUL, sob a égide da Lei
Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Estadual n° 19.140/2017, de 27 de setembro de 2017
do Decreto Federal 21.981/1932, de 19 de outubro de 1932 e das disposicoes deste Edital

b

Justificativa:

Considerando a necessidade da continuidade dos servigos de leiloeiro oficial para realizagio de leildes
de bens inserviveis para a Administrago;

Considerando a previsio do edital no item 1.4, quanto a possibilidade da prorroga¢io do chamamento
publico por igual e sucessivo periodo;

Considerando a necessidade de oportunizar a outras leiloeiros a aderirem ao chamamento para a
prestagdo dos servigos.

Procede-se a seguinte prorrogacio:

Clausula Primeira: Promover a prorrogacdo do chamamento compreendendo o periodo de 1° de
setembro de 2022 a 31 de agosto de 2022. Ficando aberto para credenciamento de novos interessados.

Clausula Segunda: Ficam convalidados os credenciamento Ja formalizados, compreendendo os
seguintes credenciados:

Nome do Credenciado CPF/ CNPJ Situagdo
Adalberto Scherer Filho 301.894.209-44 Credenciado
Elton Luiz Simon 044.016.329-31 Credenciado
Marcos Antonio Tulio, 046.021.839-56 Credenciado
Jaqueline Speranga Leiloeiro Pblico Oficial 41.966.688/0001-46 | Credenciado

Joacir Monzon Pouey Leiloeiro Ptblico Oficial

31.443.416/0001-08

Credenciado

Pedro Lerner Kronberg Leiloeiro Publico Oficial

39.626.355/0001-26

Credenciado

Diego Wolf de Oliveira

008.761.599-19

Credenciado

Eduardo Schmitz

945.659.100-04

Credenciado

Paulo Roberto Nakakogue

041.361.129-98

Credenciado

Paulo Setsuo Nakakogue 041.278.549-87 Credenciado
Helcio Kronberg Leiloeiro Publico Oficial 10.722.603/0001-50 | Credenciado
Ricardo Ferreira Gomes Leiloeiro 41.624.184/0001-48 | Credenciado
Maria Clarice de Oliveira 813.033.869-68 Credenciado
Sidney Belarmino Ferreira Junior 049.611.679-75 Credenciado
Antonio Magno Jacob da Rocha 016.585.929-64 Credenciado

Daniel Elias Garcia

910.192.149-53

Credenciado

Luiz Barbosa de Lima Junior

397.601.709-49

Credenciado

[\O)) [ Uiy [UPY JUN JUNDY FUNDY [N PUNY U N =
S NS Y I N Y N S N I R T S U B I

Fabio Gongalves Barbosa 036.503.789-30; Credenciado
André Luiz Wuitschik 028.240.179-29 Credenciado
Luciano Marangoni 028.943.219-70 Credenciado
21 | Afonso Marangoni 214.675.019-72 Credenciado

Clausula Terceira: Ficam inalteradas as demais condi¢3es estabelecidas no edital do chamamento
publico n°. 1/2021 - M.C.A..

Céu Azul, 25 de julho de 2022.

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

]
'—
’_
o]
o
w
o
w
o
[a]
Z
o
2
<
i
©
o
123
1723
@
a
-
-
S
a
o
5
@
c
‘»
(23
<

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/C09C-7119-F497-6BB4 e informe o codigo C09C-7119-F497-6BB4




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Codigo para verificagdo: C09C-7119-F497-6BB4
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

%" LAURINDO SPEROTTO (CPF 241 XXX XXX-20) em 26/07/2022 08:27:56 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagédo por meio do link:

https://ceuazul. 1doc.com.br/verificacao/C09C-7119-F497-6BB4



Estado do Parana

Relagdo da Despesa

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Orcamentaria:

Dotagdo
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Secretaria Municipal de Administracio

Prefeitura Municipal
va G mETE S 6 R R 6 G A 05

05.20 Departamento de Administracdo

Outubro de 2022

Aquis. de Veiculos e Equipamentos para a Administracdo geral do Municipio

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAMENTOS DIVE

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MOBILIARIO EM GERAL

Manutengdo do Departamento de Administracdo e Divisdo de Posto

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF

VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES

VENCIMENTO COMISSIONADOS - OCUPANTES DE

13° SALARIO - PESSOAL EFETIVO

13° SALARIO - COMISSIONADOS NEO OCUPANTE

13° SALARIO - COMISSIONADOS - OCUPANTES

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL - PESSOAL

FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL COMISSIONA

FERIAS - ABONO CONST. - COMIS. - OCUPAN

LICENGA-PREMIO

CONTRIBUIGOES PATRONAIS

CONTRIBUIGOES AO INSS - COMIS. NAO OCUPA
CONTRIBUIGOES AO INSS - COMIS. OCUPANTES

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS - S

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

SERVIDORES EFETIVOS

SERVIDORES COMISSIONADOS

MATERIAL DE CONSUMO

ETANOL
GASOLINA
DIESEL

LUBRIFICANTES e ADITIVOS AUTOMOTIVOS

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA

OUTRAS DESPESAS COM GENEROS ALIMENTICIOS
QuimMmICo
EDUCATIVO E ESPORTIVO

MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
MATERIAL
PNEUS

DE
DE
DE
DE
DE
DE

EXPEDIENTE

PROCESSAMENTO DE DADOS
ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
CAMA, MESA E BANHO

LIMPEZA E PRODUGAO DE HIGIEN
UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMEN

PARA MANUTENGAO DE BENS IMOVEIS

PARA MANUTENGAO DE BENS MOVEIS

ELETRICO E ELETRONICO

DE

PROTEGAO E SEGURANCA

PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

CAMARAS DE AR

BATERIAS

0 Recursos Ordinarios

501
501
501
501
501

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

o o o o
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Receita
Receita
Receita
Receita

Receita

Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos

Recursos

Recursos
Recursos
Recursos

Recursos

Recursos
Recursos

Recursos

Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos
Recursos

Recursos

de Alienagio
de Alienacio
de Alienagdo
de Alienagio

de Alienacgdo

Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordinarios
Ordindrios
Ordinarios
Ordindrios
Ordindrios

Ordinarios

Ordinédrios
Ordinarios
Ordinédrios

Ordinérios

Ordindrios
Ordindrios

Ordinadrios

Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordinarios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordinarios
Ordinédrios
Ordinarios
Ordinarios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordinédrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios
Ordindrios

Ordindrios

(Livres) -

de Ativos
de Ativos
de Ativos
de Ativos

de Ativos

de Trénsito

(Livres) -
(Livres) -
(Livres) -

(Livres)

(Livres)
(Livres) -
(Livres) -
(Livres) -
(Livres) -

(Livres) -

(Livres)

(Livres) -
(Livres) -
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(Livres) -

(Livres) -

(Livres)

'

(Livres) -
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Exer

Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
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Exer

Exer

Exer
Exer
Exer

Exer

Exer
Exer

Exer

Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer
Exer

Exer

5449

5450
5827
5511
5756
5669

76
764
810
856
902
948
994

1040
1086
1132
1178

77
1224
1270
1316

78
1523
1552

79
1582
1640
1698
1756
1814
1872
1930
1988
2046
2104
2162
2220
2278
2336
2394
2452
2510
2568
2626
2684
2742
2800
2858

Folha: 15

Saldo Disponivel

0,00

78.203,56

64.513,59

16.391,02

6.000,00

42.649,42



Estado do Parana Relagdo da Despesa Outubro de 2022 Folha: 16

Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora.....: Prefeitura Municipal
OXGaOL ¢ 2 smpis 526 4 4 v ottt 105 Secretaria Municipal de Administracdo
Unidade Orgamentédria: 05.20 Departamento de Administracdo

Dotagdo Saldo Disponivel

3.3.90.30.39.05.00 LONAS E PASTILHAS DE FREIO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 2916
3.3.90.30.39.99.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE VEIC 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 2974
3.3.90.30.42.00.00 FERRAMENTAS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3032
3.3.90.30.44.00.00 MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3090
3.3.90.30.50.00.00 BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIAS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3148
3.3.90.30.96.00.00 MATERIAL DECONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPAD 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3206
3.3.90.30.99.01.00 Outros Mat. de Consumo 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3264
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 80 5,995, 58
3.3.90.33.01.00.00 PASSAGENS PARA O PAfs 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 5209
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 81 307.923,22
3.3.90.39.01.00.00 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3322
3.3.90.39.10.00.00 LOCAGAO DE IMOVEIS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3366
3.3.90.39.12.00.00 LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3410
3.3.90.39.16.00.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE BENS IMOVEIS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3454
3.3.90.39.17.00.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAO DE MAQUINAS E E 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3498
3.3.90.39.19.02.00 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MOTORES 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3542
3.3.90.39.19.03.00 SERVIGOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3586
3.3.90.39.19.04.00 SERVIGCOS GERAIS DE MECANICA VEICULAR 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3630
3.3.90.39.19.05.00 SERVIGOS GERAIS DE ELETRICA VEICULAR 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3674
3.3.90.39.19.06.00 SERVIGOS GERAIS DE ESTOFAMENTO VEICULAR 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3718
3.3.90.39.19.07.00 SERVICOS DE FUNILARIA, LANTERNAGEM E PIN 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3762
3.3.90.39.19.99.00 OUTROS SERVICOS DE MANUTENCAO E CONSERVA 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3806
3.3.90.39.20.00.00 MANUTENGEO E CONSERVAGAO DE BENS MOVEIS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3850
3.3.90.39.41.00.00 FORNECIMENTO DE ALIMENTACAO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3894
3.3.90.39.43.99.00 SERVIGCOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3938
3.3.90.39.44.99.00 SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 3982
3.3.90.39.47.01.00 SERVIGOS POSTAIS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4026
3.3.90.39.47.02.00 DIVERSOS SERVICOS DE DIFUSAO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4070
3.3.90.39.48.00.00 SERVICO DE SELEGAO E TREINAMENTO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4114
3.3.90.39.58.00.00 SERVIGOS DE TELECOMUNICACGES 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4158
3.3.90.39.59.00.00 SERVIGOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4202
3.3.90.39.69.03.00 SEGUROS DE DEMAIS VEfCULOS PUBLICOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4246
3.3.90.39.69.06.00 SEGUROS DEMAIS IMOVEIS PUBLICOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4290
3.3.90.39.69.99.00 DEMAIS SEGUROS EM GERAL 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4334
3.3.90.39.74.00.00 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 0 Recursos Ordinadrios (Livres) - Exer 4378
3.3.90.39.77.99.00 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAG 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4422
3.3.90.39.78.99.00 LIMPEZA E CONSERVACAO DEMAIS SETORES DA 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4466
3.3.90.39.81.00.00 SERVIGOS BANCARIOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4510
3.3.90.39.88.00.00 SERVIGOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4554
3.3.90.39.90.00.00 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4598
3.3.90.39.96.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - PAGAME 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4642
3.3.90.39.99.60.00 ANUIDADES DE ASSOCIAC@ES, FEDERAC@ES E C 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4686
3.3.90.39.99.99.00 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4730
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E C 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 82 195./616 ;00
3.3.90.40.01.00.00 LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - ATIVOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4830
3.3.90.40.06.00.00 LOCAGAO DE SOFTWARE 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4861
3.3.90.40.08.00.00 MANUTENCAO DE SOFTWARE 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 759
3.3.90.40.12.00.00 MANUTENCAO E CONSERVACﬁO DE EQUIPAMENTOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4984
3.3.90.40.14.00.00 TELEFONIA FIXA E MOVEL - PACOTE DE COMUN 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4892
3.3.90.40.57.00.00 SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 5015
3.3.90.40.97.00.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 5046
3.3.90.40.99.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TIC 0 Recursos Ordindrios (Livres) - Exer 4923
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De acordo com a Lei Municipal n? 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR
E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br
Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022 Pagina: 5 Edicao N°: 3092

CONVOCAGAO PARA SORTEIO DE LEILOEIRO

Tendo em vista os procedimentos do Chamamento Publico n°. 1/2021 e a
Republicagdo do 1° Termo de Prorrogagdo do Chamamento Publico n° 1/2021, em especial aos
procedimentos de sorteio do leiloeiro estabelecidos no item 6 do Edital.

Ficam convocados os leiloeiros credenciados para a participacdo do
segundo sorteio que sera realizado na sede da Prefeitura Municipal, na sala de reuniées, com endereco
na Av. Nilo Umberto Deitos, 1426, centro, Céu Azul — PR, a ser realizado no dia 29 de setembro de
2022 as 14:00 horas.

Os credenciados que ndo puderem se fazer presentes, ou mesmo
preferirem, poderdo acompanhar a sessdo de sorteio através da transmiss&o via link do youtube,
acessivel em https://www.youtube.com/channel/lUCCLPEhpFNb7H6JyfyplO4jA .

Céu Azul, 23 de setembro de 2022.

JONIMAR JUNG
Pres. Com. Licitacao



19/10/22, 11:42 SoftSul Webmail :: Convocagéo para Segundo Sorteio de Leiloeiro

Assunto Convocacio para Segundo Sorteio de Leiloeiro ww SO T IR L
De Depto Licitagdes - PM Céu Azul-PR ,m; zw&u._ri; kx—: L
<licitacao@ceuazul.pr.gov.br> M"Y SOPTWARE L NETWORK

Coépia Oculta (Cco)  <scherer@cibraco.com.br>,
<elton@simonleiloes.com.br>,
<marcostullio@uol.com.br>,
<contato@tulioleiloes.com.br>,
<jmansani@hotmail.com>,
<joacirleiloesmp@gmail.com>,
<pedro.l.kronberg@gmail.com>,
<diego@diegoleiloes.com.br>,
<psnleiloes@psnleiloes.com.br>,
<contato@kronbergleiloes.com.br>
<scherer@cibraco.com.br>,
<elton@simonleiloes.com.br>,
<marcostullio@uol.com.br>,
<contato@tulioleiloes.com.br>,
<jmansani@hotmail.com>,
<joacirleiloesmp@gmail.com>,
<pedro.l.kronberg@gmail.com>,
<diego@diegoleiloes.com.br>,
<psnleiloes@psnleiloes.com.br>,
<contato@kronbergleiloes.com.br>,
<comercial@clicleiloes.com.br>,
<nakakogueleiloes@nakakogueleiloes.com.br>,
<rgomesleilao@gmail.com>,
<ricardogomao@hotmail.com>,
<contato@dgleiloes.com.br>,
<contato@mariaclariceleiloes.com.br>,
<leiloeiro@rochaleiloes.com.br>,
<magno@rochaleiloes.com.br>,
<contato@sfleiloes.com.br>,
<sidney@sfleiloes.com.br>, <luizb.lima@ymail.com>,
<lucianomarangoni@gmail.com>,
<marangonileiloes@marangonileiloes.com.br>,
<andreluiz@andreluizleiloes.com.br>,
<contato@fabiobarbosaleiloes.com.br>

Data 23/09/2022 11:11

Bom dia!

Segue link para acesso a Convocagdo para Segundo Sorteio de Leiloeiro, referente ao Chamamento Publico
01/2021 CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, PARA PROCEDER FUTUROS PROCESSOS DE
LEILAO PUBLICO DE BENS MOVEIS INSERVIVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICIiPIO DE CEU

AZUL: https://www.ceuazul.pr.gov.br/transparencia/administracao/extratos-licitacoes/chamamento/chamamento-
publico-01-2021-credenciamento-de-|eiloeiro

ATT//

Dpto de Compras/Licitagdes
Municipio de Céu Azul - PR
Fone: 45-3121-1023
Fone: 45-3121-1026
Fone: 45-3121-1028

https://webmail.ceuazul.pr.gov.br/?_task=mail&_safe=1&_uid=19527&_mbox=sent-mail&_action=print&_extwin="1#more



